



No. EXPEDIENTE
DIGEV-DAF-CM-2021-0016

Fecha de emisión: 6/4/2021

Dirección General de Escuelas Vocacionales de las FFAA

ORDEN DE COMPRA

UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

No. Orden: **DIGEV-2021-00049**

Descripción: **Compra de materiales varios para ser utilizados en los talleres de tapicería y decoración de interiores de los diferentes talleres intervenidos por el Programa Quisqueya Digna.**

Modalidad de Compras: **Compras Menores**

Datos del Proveedor

Razón social: **Serviagil Yiszebel, SRL**

RNC: **132017803**

Nombre Comercial: **Serviagil Yiszebel, SRL**

Domicilio Comercial: **Carretera Mella, 11500 - , REPÚBLICA DOMINICANA**

Teléfono: **809-654-9011**

Datos Generales del Contrato

Anticipo: **0%**

Forma de pago: **Transferencia**

Plazo de pago con recepción conforme: **30 días**

Monto Total: **599,425.46**

Moneda: **DOP**



Detalle

Item	Código	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Moneda Orig	Otros Impuestos Moneda Orig	Sub Total Moneda Orig
------	--------	-------------	----------	--------	---------------------	-------------------------	-------------	-------------------	-----------------------------	-----------------------

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

SAN FARMINEA DIAZ,

Capitán Contador, ERD.

Sub-Director de Compras, DIGEV.

Nombre y Apellido

Firma

Nombre y Apellido

Item	Código	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Moneda Orig	Otros Impuestos Moneda Orig	Sub Total Moneda Orig
1	11161805	YARDAS DE TELA DE TERCIOPELO	80.00	UD	275.00	22,000.00		3,960.00	0.00	25,960.00
2	11161805	AGUJAS DE CAPITONEAR	70.00	UD	85.00	5,950.00		1,071.00	0.00	7,021.00
3	11161805	PAQUETES ALFILERES CON CABEZA	50.00	UD	85.50	4,275.00		769.50	0.00	5,044.50
4	60122301	BASE DE FLORERO	1.00	UD	545.00	545.00		98.10	0.00	643.10
5	60122301	BOLAS DE ESTEREO FON	2.00	UD	85.00	170.00		30.60	0.00	200.60
6	60122301	BOTONES DECORATIVOS DE TAPICERIA	10.00	UD	35.00	350.00		63.00	0.00	413.00
7	60122301	BOTONES DECORATIVOS MEDIANOS	600.00	UD	28.90	17,340.00		3,121.20	0.00	20,461.20
8	60122301	BOTONES DIAMANTE DECORATIVOS PEQUEÑOS	600.00	UD	36.00	21,600.00		3,888.00	0.00	25,488.00
9	60122301	CAJA DE OJALETAS DE 2 1/2 PULGADAS	1.00	UD	873.78	873.78		157.28	0.00	1,031.06
10	60122301	CAJAS DE TIZA DE MARCAR	30.00	UD	100.00	3,000.00		540.00	0.00	3,540.00
11	60122301	CAJAS DE BOBINAS	20.00	UD	687.65	13,753.00		2,475.54	0.00	16,228.54
12	60122301	CALILLAS DE BOBINAS	20.00	UD	150.00	3,000.00		540.00	0.00	3,540.00
13	60122301	CEMENTO EN SPRAY	15.00	UD	575.00	8,625.00		1,552.50	0.00	10,177.50
14	60122301	CENTIMETROS	20.00	UD	175.27	3,505.40		630.97	0.00	4,136.37
15	60122301	CINTAS METRICAS	15.00	UD	450.00	6,750.00		1,215.00	0.00	7,965.00
16	60122301	YARDA DE TELA COLCHA DE 1/2	1.00	UD	325.00	325.00		58.50	0.00	383.50
17	60122301	YARDA DE TELA COLCHA DE 2	1.00	UD	410.00	410.00		73.80	0.00	483.80
18	60122301	CONOS DE HILO DE COSER AMARILLO TAMAÑOS GRANDES	10.00	UD	750.00	7,500.00		1,350.00	0.00	8,850.00
19	60122301	CONOS DE HILO DE COSER BLANCO TAMAÑOS GRANDES	10.00	UD	750.00	7,500.00		1,350.00	0.00	8,850.00
20	60122301	CONOS DE HILO DE COSER	10.00	UD	750.00	7,500.00		1,350.00	0.00	8,850.00

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

San Familia Diaz
SAN FAMILIA DIAZ,

Firma
Capitan Contador, ERD.

Sub-Director de Compras, DIGEV.

Nombre y Apellido



Firma
Nombre y Apellido

Item	Código	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Moneda Orig	Otros Impuestos Moneda Orig	Sub Total Moneda Orig
		CREMA TAMAÑOS GRANDES								
21	6012230 1	CONOS DE HILO DE COSER NEGRO TAMAÑOS GRANDES	10.00	UD	750.00	7,500.00		1,350.00	0.00	8,850.00
22	6012230 1	CONOS DE HILO DE COSER ROJOS TAMAÑOS GRANDES	10.00	UD	750.00	7,500.00		1,350.00	0.00	8,850.00
23	6012230 1	CONOS DE HILOS DIFERENTES COLORES	20.00	UD	92.25	1,845.00		332.10	0.00	2,177.10
24	6012230 1	CUTER	10.00	UD	295.00	2,950.00		531.00	0.00	3,481.00
25	6012230 1	DOCENA DE AGUJAS PARA CANVA	1.00	UD	83.00	83.00		14.94	0.00	97.94
26	6012230 1	DOCENA DE CANVA	1.00	UD	385.00	385.00		69.30	0.00	454.30
27	6012230 1	DOCENA DE HILO DE LANA COLOR AZUL	1.00	UD	85.00	85.00		15.30	0.00	100.30
28	6012230 1	DOCENA DE HILO DE LANA COLOR BLANCO	1.00	UD	85.00	85.00		15.30	0.00	100.30
29	6012230 1	DOCENA DE HILO DE LANA COLOR ROJO	1.00	UD	85.00	85.00		15.30	0.00	100.30
30	6012230 1	DOCENAS DE AGUJAS DE MAQUINA NO.16-14	20.00	UD	492.00	9,840.00		1,771.20	0.00	11,611.20
31	6012230 1	FLORES DE GIRASOL AMARILLA PAQUETE 12/1	4.00	UD	650.00	2,600.00		468.00	0.00	3,068.00
32	6012230 1	FOAMI DE COLORES	20.00	UD	65.95	1,319.00		237.42	0.00	1,556.42
33	6012230 1	FRASCO DE SILICON LIQUIDO	1.00	UD	580.00	580.00		104.40	0.00	684.40
34	6012230 1	FUNDAS DE ABALORIOS DE DIFERENTES FORMAS Y TAMAÑOS	5.00	UD	450.00	2,250.00		405.00	0.00	2,655.00
35	6012230 1	FUNDAS DE TOPEROLES GRANDES	3.00	UD	679.53	2,038.59		366.95	0.00	2,405.54

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

SAN FAMILIA DIAZ

Capitán Firmador, ERD.
Sub-Director de Compras, DIGEV.

Nombre y Apellido

DIGEV-DAF-CM-2021-0016



Item	Código	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Moneda Orig	Otros Impuestos Moneda Orig	Sub Total Moneda Orig
36	6012230 1	FUNDAS DE TOPEROLES MEDIANOS	4.00	UD	625.50	2,502.00		450.36	0.00	2,952.36
37	6012230 1	GOMAS ESPUMAS DE 1/2 PULGADA	18.00	UD	900.00	16,200.00		2,916.00	0.00	19,116.00
38	6012230 1	GOMAS ESPUMAS DE 3 PULGADAS	18.00	UD	1,800.00	32,400.00		5,832.00	0.00	38,232.00
39	6012230 1	GOMAS ESPUMAS DE 5 PULGADAS	18.00	UD	2,350.00	42,300.00		7,614.00	0.00	49,914.00
40	6012230 1	HILOS DE CAPITONEAR	17.00	UD	350.00	5,950.00		1,071.00	0.00	7,021.00
41	6012230 1	JUEGO DE PINCELES	1.00	UD	714.00	714.00		128.52	0.00	842.52
42	6012230 1	LIBRAS DE GRAPAS CORRUGADAS DE 3/8	20.00	UD	450.00	9,000.00		1,620.00	0.00	10,620.00
43	6012230 1	LISTONES 1X2 DE 10	80.00	UD	97.23	7,778.40		1,400.11	0.00	9,178.51
44	6012230 1	OASIS	3.00	UD	133.25	399.75		71.96	0.00	471.71
45	6012230 1	PAQUETE DE BARRA DE SILICON	1.00	UD	922.00	922.00		165.96	0.00	1,087.96
46	6012230 1	PAQUETE DE SERVILLETAS CON DISEÑOS	1.00	UD	750.00	750.00		135.00	0.00	885.00
47	6012230 1	PAQUETES DE ALFILERES SIN CABEZA	10.00	UD	50.00	500.00		90.00	0.00	590.00
48	6012230 1	PAQUETES DE ALGODÓN SINTECTICA	5.00	UD	650.00	3,250.00		585.00	0.00	3,835.00
49	6012230 1	PAQUETES DE FOLLAJE	10.00	UD	307.50	3,075.00		553.50	0.00	3,628.50
50	6012230 1	PARES DE CALIPSOS	10.00	UD	150.00	1,500.00		270.00	0.00	1,770.00
51	6012230 1	PATAS PARA MUEBLES DE 2 PULGADAS DIFERENTES DISEÑOS	60.00	UD	150.00	9,000.00		1,620.00	0.00	10,620.00
52	6012230 1	PISTOLA DE SILICON	1.00	UD	461.25	461.25		83.03	0.00	544.28
53	6012230 1	PLANCHA DE TERGOPOL	1.00	UD	480.00	480.00		86.40	0.00	566.40
54	6012230 1	RAMILLETES DE FLORES AZULES	1.00	UD	512.50	512.50		92.25	0.00	604.75
55	6012230 1	RAMILLETES DE FLORES BLANCAS	1.00	UD	512.50	512.50		92.25	0.00	604.75

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

[Firma manuscrita]
SAN FAMILIA DIAZ,

Capitan Firmador, ERD.
Sub-Director de Compras, DIGEV.

Nombre y Apellido



Item	Código	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Moneda Orig	Otros Impuestos Moneda Orig	Sub Total Moneda Orig
56	6012230 1	RAMILLETES DE FLORES ROJAS	1.00	UD	512.50	512.50		92.25	0.00	604.75
57	6012230 1	RAMILLETES DE FLORES VERDES	1.00	UD	512.50	512.50		92.25	0.00	604.75
58	6012230 1	ROLLO DE CINTA ADHESIVA ANCHA	1.00	UD	246.00	246.00		44.28	0.00	290.28
59	6012230 1	ROLLO DE CINTA ADHESIVA FINA	1.00	UD	184.50	184.50		33.21	0.00	217.71
60	6012230 1	ROLLO DE PAPEL PATRON 60 libras	1.00	UD	1,500.00	1,500.00		270.00	0.00	1,770.00
61	6012230 1	ROLLOS DE HILO COLA DE RATON DIFERENTES COLORES	15.00	UD	299.00	4,485.00		807.30	0.00	5,292.30
62	6012230 1	ROLLOS DE YARDAS DE PABILO RAYON 3 MECHA	5.00	UD	4,920.00	24,600.00		4,428.00	0.00	29,028.00
63	6012230 1	TIJERAS DE CORTAR TELA	20.00	UD	800.00	16,000.00		2,880.00	0.00	18,880.00
64	6012230 1	YARDAS DE CRENOLINA	15.00	UD	550.00	8,250.00		1,485.00	0.00	9,735.00
65	6012230 1	YARDA DE TELA DE YUTE	1.00	UD	295.00	295.00		53.10	0.00	348.10
66	6012230 1	YARDAS DE CHANTUN BLANCO	20.00	UD	265.00	5,300.00		954.00	0.00	6,254.00
67	6012230 1	YARDAS DE CHANTUN COLORES VARIADOS	30.00	UD	265.00	7,950.00		1,431.00	0.00	9,381.00
68	6012230 1	YARDAS DE ELASTICOS DE 1 PULGADA	25.00	UD	175.00	4,375.00		787.50	0.00	5,162.50
69	6012230 1	YARDAS DE FIELTRO DE DIFERENTES COLORES	20.00	UD	194.75	3,895.00		701.10	0.00	4,596.10
70	6012230 1	YARDAS DE JACQUART DIFERENTES COLORES	20.00	UD	210.00	4,200.00		756.00	0.00	4,956.00
71	6012230 1	YARDAS DE JACQUART ROJO	20.00	UD	210.00	4,200.00		756.00	0.00	4,956.00
72	6012230 1	YARDAS DE SANTILLOS DE LOS COLORES	50.00	UD	85.00	4,250.00		765.00	0.00	5,015.00

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

SAN FAMILIA DIAZ,

Capitán Contador, ERD.
Sub-Director de Compras, DIGEV.

Nombre y Apellido

Firma

Nombre y Apellido

DIGEV-DAF-CM-2021-0016



Item	Código	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Moneda Orig	Otros Impuestos Moneda Orig	Sub Total Moneda Orig
		DEL VISILLO								
73	6012230 1	YARDAS DE SATIN DE DIFERENTES COLORES	60.00	UD	235.00	14,100.00		2,538.00	0.00	16,638.00
74	6012230 1	YARDAS DE SOGA DE CABUYA	3.00	UD	250.00	750.00		135.00	0.00	885.00
75	6012230 1	YARDAS DE SUSTACHE CON LAGRIMITAS COLOR BLANCO Y CREMA	25.00	UD	155.00	3,875.00		697.50	0.00	4,572.50
76	6012230 1	YARDAS DE SUSTACHE CORONITA COLOR ROJO Y CREMA	25.00	UD	155.00	3,875.00		697.50	0.00	4,572.50
77	6012230 1	YARDAS DE TELA DE CHENIL	80.00	UD	255.00	20,400.00		3,672.00	0.00	24,072.00
78	6012230 1	YARDAS DE TELA DE COCINA	25.00	UD	195.00	4,875.00		877.50	0.00	5,752.50
79	6012230 1	YARDAS DE TELA DE PANA ROJAS	2.00	UD	450.00	900.00		162.00	0.00	1,062.00
80	6012230 1	YARDAS DE TELA DE PANA ROSADA	2.00	UD	450.00	900.00		162.00	0.00	1,062.00
81	6012230 1	YARDAS DE TELA SUSTACHE NEGRO DIFERENTES COLORES	60.00	UD	65.95	3,957.00		712.26	0.00	4,669.26
82	6012230 1	YARDAS DE TELA VINIL NEGRO Y GRIS	80.00	UD	210.00	16,800.00		3,024.00	0.00	19,824.00
83	6012230 1	YARDAS DE ULTRESA LISA DE DIFERENTES COLORES	140.00	UD	225.00	31,500.00		5,670.00	0.00	37,170.00
84	6012230 1	YARDAS DE VISILLO	35.00	UD	85.00	2,975.00		535.50	0.00	3,510.50

Subtotal RD\$	507,987.67
Total Descuentos RD\$	0.00
Total ITBIS RD\$	91,437.79

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

SAN FAMILIA DIAZ

Capitán General ERD.
Sub-Director de Compras, DIGEV.

Nombre y Apellido

DIGEV-DAF-CM-2021-0016



Total Otros Impuestos RD\$	0.00
Total RD\$	599,425.46

Observaciones:

Plan de entrega				
Ítem	Descripción	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad



FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

SAN FAMILIA DIAZ,

Capitán Comodoro, ERD.

Sub-Director de Compras, DIGEV.

Nombre y Apellido

Firma

Nombre y Apellido